

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
18. november 2024	Uddannelsesudvalgsmøde	13.00-15.30	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, US).
Afbud	
Gæster	Anders Hyldig (CED). pkt. 4 Lea Staunsager (US) pkt. 5 Merethe Haugaard og Frederik Langkjær (AU Uddannelse) pkt. 6

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Kandidatreform (D)
	Intet til referat.
2	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	UU godkendte dagsorden for dagens møde samt referat fra udvalgsmøde den 4. november.
3	Godkendelse af indstillingspapir til AU's underviserpris (B)
	<p>UU drøftede proces for indstilling AU's undervisningspris 2025 samt indstillingsskabelon og -kriterier med følgende bemærkninger:</p> <ul style="list-style-type: none">- UU ønsker fortsat at samordne indstillinger til bl.a. AU's undervisningspris og den nationale undervisningspris for at spare ressourcetrækket på fakulteterne.- For at sikre en vis kompatibilitet ved udvælgelse til priserne, blev det besluttet, at der i indstillingerne også gøres rede for hvert af de 6 kriterier til den nationale pris 2024. Dog skal den overvejende del af indstillingen indeholde en fri formulering med begrundelse for motiveringen af den indstillede kandidat- Der skal bruges en skabelon til indstilling på tilstræbt to sider.- Processen efterlader meget kort tid til fakulteternes arbejde med at identificere priskandidater. <p><i>Desuden undersøger Rikke, om det vil være muligt at flytte deadlines.</i></p>
4	Status på GAI-kompetenceudvikling (D)
	<p>UU tog orientering om status på universitets GAI-kompetenceudvikling til sig og drøftede det nuværende og planlagte behov for yderligere kompetenceudvikling ved CED.</p> <p>UU takkede for, at CED har grebet arbejdet med udvikling af kurser og workshops så hurtigt og effektivt.</p> <p>Der var enighed om, at der fremadrettet stadig skal være et tilbud om basiskurser, men at der skrues ned for kadencen, fordi efterspørgslen forventes at falde. I stedet skal fokus være overbygningskurser og avanceret brug af Gen AI.</p> <p>Behovet for at undervise studerende i god anvendelse af GAI blev nævnt som et kommende indsatsområde. Behovet blev bekræftet af Kristines fremlæggelse af data trukket fra NAT's første anvendelsen af GAI-deklarationerne blandt NAT's studerende ved sommereksamen 2024. Alle fakulteter opfordres til at foretage lignende analyser ved næste eksamenstermin og dele det med UU.</p>

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<i>Det blev besluttet, at LGU indsamler og samler op på erfaringer på tværs af fakulteterne.</i>
5	Evaluering af Netværksdag for Gymnasierektorer samt Studieleaderforum (D)
	<p>Ved en bordrunde delte udvalgets medlemmer betragtninger og input til de nyligt afholdte arrangementer Netværksdag for Gymnasierektorer og Studieleaderforum.</p> <p>Der var enighed om, at begge arrangementer var vellykkede med spændende og relevante temaer, men at bespisning og netværk for deltagerne skal ske efter arrangementet og ikke før. Næste netværksmøde vil foregå på Arts. Desuden blev kommende mulige temaer drøftet og overgangen mellem gymnasie og universitet blev nævnt som et potentielt tema for netværksdagen. For studielederforum undersøges muligheden for et forårsarrangement om dispensationer, meritter og klager. Desuden var der opbakning til at efterårsmødet i studielederforum bliver DKK konferencen, som er en af UUs strategiske indsatser i 2025.</p>
6	Opfølgning på AU's Institutionsakkreditering 2.0 (D)
	<p>I forlængelse af afsluttet institutionsakkreditering drøftede UU den svaghed og de udviklingsområder og opmærksomhedspunkter, der blev identificeret i akkrediteringsrapporten. Punktet i dag er første trin i 2025-arbejdet med både at prioritere og reflektere over hvilke områder og indsatser, der skal berøres i videreudvikling af kvalitetssystemet, så det fortsat lever op til eksterne krav, giver øget værdi for organisationen og opleves mere enkelt og ressourceafstemt for de centrale aktører i systemet.</p> <p>Det er hensigten at der med udgangen af 2025 foreligger en plan for revisionsarbejdet. Det vil dermed først være fra 2026 og frem, at AU træffer egentlige beslutninger om justeringer i det fælles kvalitetssystem.</p>
7	Kommende møder
	BE orienterede om kommende møder herunder om mødet d. 12. december, der afholdes som et fællesmøde mellem Uddannelsesudvalget og Erhvervsudvalget.
	<i>Til skriftlig meddelelse</i>
8	Referat af LGU-møde 22. oktober
9	Referat af LGU-møde 30. oktober
10	Eventuelt (O)
	Intet til referat.